
 

   

Strana 1  

 

 

DODATEK Č. 2 KE S M L O U V Ě  O  D Í L O   
číslo smlouvy objednatele: 29/10840/23 -2 

   číslo smlouvy zhotovitele:         

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  

 

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

město Uherský Brod                                                    Sportovní hřiště, s. r. o. 

Masarykovo nám. 100 L. Košuta 2907 

688 01 Uherský Brod 760 01 Zlín 

dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 

 

Ing. Ladislav Kryštof, místostarosta Ing. Nadim Eid, jednatel 

tel:  tel.:

emai

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     Bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a.s. Komerční banka, a.s. Zlín 

číslo účtu: číslo účtu: 

                                                                                                                    

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Identifikační číslo: 

00291463 04929845 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Daňové identifikační číslo: 

CZ00291463. CZ04929845 

Objednatel pro tuto zakázku není plátcem DPH.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 

Krajského soudu v Brně oddíl  C vložka č. 92673 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

ZŠ Pod Vinohrady – rekonstrukce sportoviště 

 

II. PREAMBULE: 

------------------------ 

 

Účelem tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) je změna smlouvy o dílo č. objednatele 29/10840/23 ze dne 



 
   

Strana 2  

01.11.2023  (dále jen „smlouva“) související s  čl.  II. odst. 1. a čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo  a obchodních 
podmínek v příloze č. 1 se změnou rozsahu díla na základě skutečně provedených prací nemající vliv na 
úplné, funkční a řádné dokončení díla. 

Smluvní strany se dohodly dle čl. IV odst. 4 a 5 obchodních podmínek – přílohy č. 1 smlouvy o dílo na změně 
závazku v souladu s § 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“).  

 

Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona jsou popsány ve změnových listech a v soupisech prací dodávek 
a služeb k těmto změnovým listům (ocenění jednotlivých změnových listů).  

Změnový list č. 2.1 (nebo „ZL 2.1“)  SO 01 Sportoviště – dohodnuté neprovedené práce související 
s rozsahem provedení svodné drenáže, plochy sportoviště. 

Změnový list č. 2.2 (nebo „ZL 2.2“)  SO 01 Sportoviště vybavení – dohodnutá nedodaná část vybavení 
související s aktualizovaným požadavkem zástupců školy. 

Změnový list č. 2.3 (nebo „ZL 2.3“)  SO 03 Tribuna – dohodnuté neprovedené a dodatečně provedené 
práce související se změnou schodiště. 

Změnový list č. 2.4 (nebo „ZL 2.4“)  SO 04 Opěrná stěna a oplocení – dohodnuté neprovedené práce 
související s úpravou odvodňovacího žlabu a rozsahu oplocení 
sportoviště. 

 

 
III. PŘEDMĚT DODATKU: 
--------------------------------------- 

1. V čl. II. odst. 1 písm. a) nově zní: „provedení stavebních prací specifikovaných touto smlouvou o 
dílo, obchodními podmínkami, projektem předaným zhotoviteli objednatelem a ve znění dodatků 
č. 1 a č. 2 vč. změnových listů. Rozsah díla se mění dle podrobně specifikovaných položek 
v soupisech prací dodávek a služeb, které jsou přílohou tohoto dodatku“. 

 
2. V čl. IV. odst. 1. se mění cena díla za zhotovení skutečně provedených prací dle podrobně 

specifikovaných položek v soupisech prací dodávek a služeb změnových listů č. 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4, 
které jsou přílohou tohoto dodatku takto: 
 

Změna závazku dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 
ZL 2.1 – Méněpráce (neprovedené práce)  -195.660,16 Kč 

ZL 2.2 – Méněpráce (neprovedené práce) -39.500,00 Kč 

ZL 2.3 – Vícepráce (provedené práce) +31.526,00 Kč 

ZL 2.3 – Méněpráce (neprovedené práce) -17.062,40 Kč 

ZL 2.4 – Méněpráce (neprovedené práce) -35.260,15 Kč 

Rozdíl změny závazku dodatku č. 2 -255.956,71 Kč 
 
Celkem cena změny závazku dodatku č. 2    
(součet absolutních hodnot) dle § 222 odst. 4 zákona  
 tj. 3,21 % z ceny smlouvy. 319.008,71 Kč                        
 
Celková hodnota změn závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona činí 8,24 % (dodatek č. 1 – 5,03 
%, dodatek č. 2  – 3,21 %). 
 
 
 



 
   

Strana 3  

  Celková cena díla se mění dle dodatku č.2 takto: 
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH            9.939.729,50 Kč 
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH            9.847.152,55 Kč 
Rozdíl změny závazku závazku dodatku č. 2 bez DPH            -255.956,71 Kč 

 
    Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH            9.591.195,84 Kč  
  
       DPH 21 %  2.014.151,13 Kč  
    
        Celková cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH               11.605.346,97 Kč 
 
 (slovy:  jedenáct milionů šest set pět tisíc tři sta čtyřicet šest korun českých a devadesát sedm haléřů 
včetně  DPH) 
 
 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ: 
----------------------------------------- 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo  zůstávají v platnosti.  
2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi 

zmocněnými.  
3. Nedílnou přílohou č. 2 tohoto dodatku je změnový rozpočet – soupis méněprací a vícpeprací dodávek 

a služeb, který je zpracován  k ZL 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4 vč. jejich příloh. 
4. Tento dodatek bude zveřejněn objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

5. Dodatek se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení,      
objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

 
 

 
 
 
V Uherském Brodě, dne 13.09.2024      Ve Zlíně, dne 26.08.2024   
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
         
 
 
 
 
 
 _____________________________      _______________________   
Ing. Ladislav Kryštof, místostarosta Ing. Nadim Eid, jednatel společnosti 
 

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
40. schůze konaná dne 31.10.2023 

č. usnesení    886/R40/23 



Akce:

Část:

Označení Popis Méněpráce Vícepráce Rozdíl (cena Kč bez DPH)

ZL2.1 SO 01 Sportoviště -195 660,16 0,00 -195 660,16

ZL2.2 SO 01 Sportoviště vybavení NN -39 500,00 0,00 -39 500,00

ZL2.3 SO 03 Tribuna -17 062,40 31 526,00 14 463,60

ZL2.4 SO 04 Opěrná stěna a oplocení -35 260,15 0,00 -35 260,15

Celkem bez DPH -287 482,71 31 526,00 -255 956,71

ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod rekonstrukce sportoviště

Rekapitulace MNP a VCP dodatek č. 2



  
 
                            
 
 

 ZMĚNOVÝ LIST 
 

který bude podkladem pro návrh na zpracování dodatku smlouvy  

 
Číslo:  ZL 2.1 

Investor:  město Uherský Brod                                                    
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
IČ 00291463 

Zhotovitel: Sportovní hřiště s.r.o. 
L. Košuta 2907, 760 01 Zlín  
IČ 04929845 

Změnový list vystavil: město Uherský Brod                                                    
– investiční technik, ORM 

Datum:  26.08.2024 
Název stavby:   

ZŠ Pod Vinohrady – rekonstrukce sportoviště 
 

Smlouva o dílo č. objednatele 29/10840/23 ze dne 01.11.2023 (dále jen „smlouva“)  
  

Předmět změny:  

SO01 Sportoviště 
Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon“): 

Popis a zdůvodnění změny:    

Pro potřeby odvodnění plochy sportoviště byla zapotřebí díky společnému výkopu menší délka 
svodné drenáže a objem výkopových prací. Navržená tartanová plocha v její manipulační části 
byla upravena (bez ovlivnění parametrů běžecké dráhy) s ohledem na navazující okolní svažitý 
terén a stávající vzrostlé stromy.  
 
Změna závazku celkem bez DPH:  
                                                          méněpráce  -195.660,16 Kč 

 

Vyjádření za technický dozor stavebníka:  
 
 

Přílohy ZL: 
Změnový rozpočet k ZL 2.1 
  

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

-195.660,16 Kč 
 

---- 

 
 



 
 

      

 2

 
 

Souhlas technických zástupců stavby se změnou stavby. 

Podpis za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis za zhotovitele: 

vedoucí ORM,  
osoba pověřená jednat ve věcech 

technických                                     

 
stavbyvedoucí 

 

 
Datum:  26.08.2024 

 
Datum: 26.08.2024 

 
 



ZL 2.1

 PČ  Typ  Kód 
 

Popis 
 MJ  Cena/MJ  J.cena [CZK] 

6 132201112R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 nad 100 m3 m3 -58,44000 250,00 -14 610,00

v2

7 132201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 m3 -58,44000 50,00 -2 922,00

v2

10 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 -58,44000 50,00 -2 922,00

v1+v2+v3-nz-nn-z

11 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 -58,44000 80,00 -4 675,20

v1+v2+v3-nz-nn-z

12 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 -58,44000 20,00 -1 168,80

19 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t -93,50400 150,00 -14 025,60

23 211571121R00 Výplň odvodňovacích žeber kamen.drobným drceným m3 -98,42500 950,00 -93 503,75

24 212971110R00 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 -165,00000 20,00 -3 300,00

26 693660191R Textilie netkaná GETEX šíře 200 cm, 200 g/m2 m2 -165,00000 40,00 -6 600,00

36 589131013T00 Povrch atletických drah vodopropustný sendvičový stříkaný 13mm m2 -29,00000 630,00 -18 270,00

38 589131050T02 Roznášecí vrstva pod lité pryžové povrchy litá tl.35mm m2 -29,00000 480,00 -13 920,00

30 564211112R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 6 cm m2 -29,00000 70,00 -2 030,00

31 564762111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 23 cm m2 -29,00000 220,00 -6 380,00

33 564811113R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm frakce 0-32, 
případně míchat z čistých frakcí

m2 -29,00000 55,00 -1 595,00

35 589116111R00 Kryt ploch pro tělových. hlinitopísčitých tl. 2 cm m2 -29,00000 40,00 -1 160,00

55 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou včetně 
obrubníku ABO 4 - 5    50/5/25

m -23,00000 360,00 -8 280,00

57 998222012R00 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t -29,76400 10,01 -297,81

Celkem bez DPH -195 660,16

Stavba:

Název: Sportoviště - Stavebně technické řešení  - MNP

Položkový rozpočet 
ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod rekonstrukce sportoviště



  
 
                            
 
 

 ZMĚNOVÝ LIST 
 

který bude podkladem pro návrh na zpracování dodatku smlouvy  

 
Číslo:  ZL 2.2 

Investor:  město Uherský Brod                                                    
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
IČ 00291463 

Zhotovitel: Sportovní hřiště s.r.o. 
L. Košuta 2907, 760 01 Zlín  
IČ 04929845 

Změnový list vystavil: město Uherský Brod                                                    
– investiční technik, ORM 

Datum:  26.08.2024 
Název stavby:   

ZŠ Pod Vinohrady – rekonstrukce sportoviště 
 

Smlouva o dílo č. objednatele 29/10840/23 ze dne 01.11.2023 (dále jen „smlouva“)  
  

Předmět změny: SO01 Sportoviště vybavení  

Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon“): 

Popis a zdůvodnění změny:    

V období před samotnou realizací stavby bylo z důvodu aktuální potřeby pořízeno část 
požadovaného vybavení sportoviště na vlastní náklady školy. 
 
Změna závazku celkem bez DPH:     méněpráce  -39.500,00 Kč 

 

Vyjádření za technický dozor stavebníka: 
 

 
 
 

Přílohy ZL: 
Změnový rozpočet k ZL 2.2 
 Vážní lístky 
Fotodokumentace  
 
Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 
-39.500,00 Kč 

 
---- 

 



 
 

      

 2

 
 
 

Souhlas technických zástupců stavby se změnou stavby. 

Podpis za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis za zhotovitele: 

vedoucí ORM,  
osoba pověřená jednat ve věcech 

technických                                     

stavbyvedoucí 
 

 
Datum:  26.08.2024 

 
Datum: 26.08.2024 

 
 



ZL 2.2

 PČ  Typ  Kód  Popis  MJ  Cena/MJ  J.cena [CZK] 

5 768351001T02 Branka pro florbal 160x115cm 160x115cm, exteriérová, 
žárový zinek, vč.sítě a zástěrky

ks -2,00000 8 500,00 -17 000,00

7 768211080T00 Doskočiště skoku vysokého - odpočet laťky, stojánku, 
měrky

ks -1,00000 8 500,00 -8 500,00

8 768212001T00 Atletika-starovací bloky na umělé povrchy ks -4,00000 3 500,00 -14 000,00

Celkem bez DPH -39 500,00

TRIBUNA

Položkový rozpočet 

Stavba: ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod rekonstrukce sportoviště

Název: Sportoviště vybavení - neuznatelné náklady  - MNP



  
 
                            
 
 

 ZMĚNOVÝ LIST 
 

který bude podkladem pro návrh na zpracování dodatku smlouvy  

 
Číslo:  ZL 2.3 

Investor:  město Uherský Brod                                                    
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
IČ 00291463 

Zhotovitel: Sportovní hřiště s.r.o. 
L. Košuta 2907, 760 01 Zlín  
IČ 04929845 

Změnový list vystavil: město Uherský Brod                                                    
– investiční technik, ORM 

Datum:  26.08.2024 
Název stavby:   

ZŠ Pod Vinohrady – rekonstrukce sportoviště 
 

Smlouva o dílo č. objednatele 29/10840/23 ze dne 01.11.2023 (dále jen „smlouva“)  
  

Předmět změny: SO 03 Tribuna 
Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon“): 

Popis a zdůvodnění změny:    

Schodišťové stupně původně navržené v provedení z betonové zámkové dlažby a betonových 
obrubníků bylo z důvodu větší stability schodišťových stupňů nahrazeno železobetonovým 
monolitickým schodištěm. 
 
 
Změna závazku celkem bez DPH:     méněpráce  -17.062,40 Kč 

                                                              vícepráce     31.526,00 Kč 

Vyjádření za technický dozor stavebníka: 
 

 
 
 

Přílohy ZL: 
Změnový rozpočet k ZL 2.3 
  

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

14.463,60 Kč 
 

---- 

 
 
 



 
 

      

 2

 

Souhlas technických zástupců stavby se změnou stavby. 

Podpis za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis za zhotovitele: 

vedoucí ORM,  
osoba pověřená jednat ve věcech 

technických                                     

stavbyvedoucí 
 

 
Datum:  26.08.2024 

 
Datum: 26.08.2024 

 
 



ZL 2.3

 PČ  Typ  Kód 
 

Popis 
 MJ  Množství  J.cena [CZK] 

35 434351141 Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť m2 20,00000 588,00 11 760,00

15 273361921RT4 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr 
drátu  6,0, oka 100/100 mm KH30

t 0,15000 45 000,00 6 750,00

36 434351142 Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť m2 20,00000 112,00 2 240,00

14 273321411R00 Železobeton základových desek C 25/30 m3 3,00000 3 400,00 10 200,00

27 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 7,20000 80,00 576,00

Celkem bez DPH 31 526,00

VCP

Položkový rozpočet 
Stavba: ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod rekonstrukce sportoviště

Název: SO 03 Tribuna - VCP



ZL 2.3

 PČ  Typ  Kód 
 

Popis 
 MJ  Množství  J.cena [CZK] 

26 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou 
včetně obrubníku ABO 4 - 5    50/5/25

m -30,00000 380,00 -11 400,00

23 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 -9,00000 280,00 -2 520,00

25 59245110R Dlažba sklad. 20x10x6 cm přírodní m2 -9,18000 280,00 -2 570,40

27 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -7,15000 80,00 -572,00

Celkem bez DPH -17 062,40

Položkový rozpočet 

Stavba: ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod rekonstrukce sportoviště

Název: SO 03 Tribuna - MNP



  
 
                            
 
 

 ZMĚNOVÝ LIST 
 

který bude podkladem pro návrh na zpracování dodatku smlouvy  

 
Číslo:  ZL 2.4 

Investor:  město Uherský Brod                                                    
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
IČ 00291463 

Zhotovitel: Sportovní hřiště s.r.o. 
L. Košuta 2907, 760 01 Zlín  
IČ 04929845 

Změnový list vystavil: město Uherský Brod                                                    
– investiční technik, ORM 

Datum:  26.08.2024 
Název stavby:   

ZŠ Pod Vinohrady – rekonstrukce sportoviště 
 

Smlouva o dílo č. objednatele 29/10840/23 ze dne 01.11.2023 (dále jen „smlouva“)  
  

Předmět změny: SO 04 Opěrná stěna a oplocení 
Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon“): 

Popis a zdůvodnění změny:    

Realizace původně navržené trasy odvodňovacího žlabu by s o hledem na navazující opačný 
spád stávajícího žlabu neměla v místě za opěrnou stěnou své opodstatnění. Provedení 
oplocení kolem sportoviště bylo upraveno dle potřeb okolních ploch.   
 
 
Změna závazku celkem bez DPH:     méněpráce  -35.260,15 Kč 

                                                               

Vyjádření za technický dozor stavebníka: 
 

 
 
 

Přílohy ZL: 
Změnový rozpočet k ZL 2.4 
  

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

-35.260,15 Kč 
 

---- 

 
 
 



 
 

      

 2

 

Souhlas technických zástupců stavby se změnou stavby. 

Podpis za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis za zhotovitele: 

vedoucí ORM,  
osoba pověřená jednat ve věcech 

technických                           

stavbyvedoucí 
 

 
Datum:  26.08.2024 

 
Datum: 26.08.2024 

 
 



ZL 2.4

 PČ  Typ  Kód 
 

Popis 
 MJ  Množství  J.cena [CZK] 

22 935112111R00 Osazení přík.žlabu do C8/10 tl.10cm z tvárnic 50cm m -27,70000 250,00 -6 925,00

23 59227001R Žlabovka betonová 155x295,5x665 mm přírodní kus -98,90100 150,00 -14 835,15

26 900100002RA0 Oplocení z poplastovaného pletiva, ocelové sloupky 100 m -0,09000 150 000,00 -13 500,00

Celkem bez DPH -35 260,15

Položkový rozpočet 

Stavba: ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod rekonstrukce sportoviště

Název: SO 04 Opěrná stěna a oplocení - MNP


